
Врз основа на член 7 став 3 од Законот за култура („Службен весник на РМ“ број 31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 23/13, 187/13, 44/14, 06/15, 154/15, 39/16 и 11/18), член 36 став 1 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 14-a од Статутот на општина Вевчани, Советот на Општина Вевчани на втората седница одржана на 15.12.2021 година донесе:

ПРОГРАМА
ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОЕКТИ ОД ЛОКАЛЕН ИНТЕРЕС ВО КУЛТУРАТА ВО ОПШТИНА ВЕВЧАНИ ЗА 2022 ГОДИНА 

I
Со оваа програма ќе се реализираат активности од локален интерес во културата во општина Вевчани за 2022 година. Целта напрограмата е институционална и финансиска поддршка на културни проекти, негување на фолклорот, обичаите, старите занаети и слични културни вредности, организирање на културни манифестации, како и поотикнување на разновидни специфични форми на творештво на територијата на општина Вевчани.
Средствата за реализација на оваа програма се утврдени во Буџетот на oпштина Вевчани за 2022 година, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, планирани во Буџетот на општина Вевчани за 2022  година. 

II
Средствата од делот I од оваа програма ќе се користат за следните активности:

	Р.б.
	Активност
	Носител на активноста
	Извори на финансирање

	
	
	
	ЕЛС
	Други извори

	1
	Организација на забавен дел, медиумска и техничка поддршка на настанот Вевчански карневал 2022 година[footnoteRef:2] [2: Поради ситуацијата со КОВИД -19 пандемијата проектот не се реализира во текот на 2021 година,а неизвесно е реализацијата на проектот и во текот на 2022 година] 

	Општина Вевчани
	
	1 800 000,00

	2
	Поддршка на василичарските друштва за реализација на нивната годишна програма
	Василичарски друштва од горна и долна мала
	60 000,00
	

	3
	Поддршка за учество на локалните здруженија на граѓани, уметници, автори и други културни работници за учество на домашни и меѓународни културни настани
	Локални здруженија на граѓани,уметници, автори и други индивиудални културни работници
	20 000,00
	

	4
	Фолклорен фестивал ПОБРАЖЕЊЕ Вевчани 
	Здружение Културно уметничко друштво ДРИМКОЛ Вевчани
	40 000,00
	

	5
	Вевчанско културно лето
	Општина Вевчани, локални здруженија на граѓани, уметници, автори и други индивиудални културни работници
	40 000,00
	

	6
	Поддршка за меѓународна ликовна колонија Вевчански видувања 
	Здружение ЛИКОВНА КОЛОНИЈА ВЕВЧАНСКИ ВИДУВАЊА Вевчани
	10 000,00
	

	7
	Поттикнување на различни форми на творештво 
	Локални уметници, автори и други индивиудални културни работници
	60 000,00
	

	8
	Поддршка на активностина  патувачкиот театар „Поклони се и падни“ 
	Здружение Културно уметничко друштво ДРИМКОЛ Вевчани
	30 000,00
	

	
	ВКУПНО ПЛАНИРАНИ СРЕДСТВА:
	260 000,00
	1 800 000,00



III
Реализацијата на годишната програма за финансирање проекти од локален интерес во културата за 2022 година ќе се одвива согласно динамиката на обезбедување на средства во буџетот на општина Вевчани за 2022 година.
За реализација на планираните активности кои се дел од оваа програма носителите на активностите поднесуваат барање за користење на финансиска поддршка со образложение за планираната активност до градоначалникот на општина Вевчани. 
IV
Оваа програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на општина Вевчани“.


 (
СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
Претседател
Леон Даскалоски
)
2

